２０１３年３月２２日

各 位

会社名     ミニストップ株式会社

代表者名  代表取締役社長 阿部 信行

      （コード番号 ９９４６ 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長  田中 茂

ＴＥＬ ０４３－２１２－６４７２

代表取締役の異動に関するお知らせ

２０１３年３月２２日開催の取締役会におきまして、下記の通り代表取締役の異動について決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

なお、本異動は、２０１３年５月下旬開催予定の第３４期定時株主総会及びその後の取締役会にて正式に決

定する予定であります。
記

１． 異動の内容（５月下旬）

氏 名 新役職名 現役職名

宮下 直行 代表取締役社長 株式会社サンデー 代表取締役社長

阿部 信行
イオングループアセアン本社

アセアン新規事業推進責任者
代表取締役社長

※宮下直行は２０１３年３月２２日付で当社顧問に就任いたします。

２． 異動の理由

当社は、“私たちは、「おいしさ」と「便利さ」で、笑顔あふれる社会を実現します。”というミッションの

もと、「国内既存事業の差別化戦略」「成長戦略の多様化」「ミニストップグループ価値の向上」という基本方

針に基づき、当社グループの成長に取り組んでおります。

 国内事業では、2013 年にお客さま評価 No.1 を獲得するというビジョンを掲げ、「コーヒー、スイーツ、おに

ぎりといえばミニストップ」の実現に向けて、厨房を活用した当社ならではの商品を提供できる販売体制を整

えてまいりました。また、海外事業では、成長著しいアジアへの展開を積極的に進めたことにより、2012 年に

は国内店舗数を上回る規模に成長いたしました。

 これらの成果をもとに、中期経営計画の最終年度として、当社グループの競争力をさらに高めるとともに、

来期以降の中期経営計画を立案していくことから、新たな経営体制のもと、グローバル化を進め、さらなる成

長を目指すことといたしました。

３． 新任代表取締役の略歴

氏名   宮下 直行（みやした なおゆき）

 生年月日 １９５２年 ４月１７日

 主な経歴

 １９７５年 ３月 ジャスコ㈱(現イオン㈱)入社

 ２００２年 ５月 青島ジャスコ㈱総経理

 ２００３年 ９月 広東ジャスコ㈱総経理

 ２００５年 ４月 イオンストアーズ香港総経理

 ２００６年 ５月 イオンチャイナ総経理

 ２００８年 ５月 イオン㈱名古屋事業部長

 ２００８年 ８月 イオンリテール㈱名古屋事業部長

 ２０１０年 ５月 ㈱ジョイ取締役会長(現任)

 ２０１０年 ５月 ㈱サンデー代表取締役社長（現任）

 所有株式数 ― 株

４． 新任代表取締役就任予定

２０１３年５月下旬

以 上